1

令和８年１月３０日

報道関係者各位

橿原市役所 企画政策課

オリジナル フレーム切手

「橿原市制 70周年記念」及び「橿原市×ストリートファイター」

の贈呈式について

この度、日本郵便株式会社様に、2種類のオリジナル フレーム切手「橿原市制 70周年記

念」「橿原市×ストリートファイター」を制作・販売いただくことになりました。このオリジ

ナル フレーム切手は、橿原市が市制 70周年を迎える令和８年２月 11日より販売されます。

本フレーム切手の販売を記念して、下記のとおり贈呈式を開催いたします。

記

 贈呈式について

  日 時：令和 8 年 2 月 6日（金） 9：00～9：30

  場 所：橿原市役所本庁舎 2 階 市長室

  受贈者：橿原市長 亀田 忠彦

  贈呈者：西大和まきのは郵便局長 中村 智宏 様

橿原市 プレスリリース

 2

オリジナル フレーム切手「橿原市制 70周年記念」について

デ ザ イ ン：藤原宮跡や橿原神宮などの風景写真や、市制 70 周年記念ロゴマーク、飛

鳥ナンバー等を題材に制作

販 売 部 数：300 シート

販売開始日：令和 8 年 2 月 11 日（水・祝）

取扱郵便局：奈良県の全郵便局（計 242 局）

※簡易郵便局は除きます。

※販売初日は祝日のため、一部営業していない郵便局があります。

シート構成：1 シート 110 円切手×10 枚

販 売 単 位：シート単位

販 売 価 格：1 シート 1,800 円（税込）

※こちらのフレーム切手は、令和 8 年 2 月 15 日（日）0時 15 分から、日本郵便株式

会社 Web サイト「郵便局のネットショップ」でもお取扱いされます。

 オリジナル フレーム切手「橿原市×ストリートファイター」について

デ ザ イ ン：橿原市と株式会社カプコンとの包括連携協定に基づき、これまで実施して

きた取組みを題材に制作

販 売 部 数：300 シート

販売開始日：令和 8 年 2 月 11 日（水・祝）

取扱郵便局：橿原市内の全郵便局（計 16局）

※簡易郵便局は除きます。

※販売初日は祝日のため、一部営業していない郵便局があります。

シート構成：1 シート 110 円切手×10 枚

販 売 単 位：シート単位

販 売 価 格：1 シート 1,800 円（税込）

★両フレーム切手は、令和 8 年 2月 15 日（日）の「橿原市制 70周年 宮崎市姉妹都市 60

周年 記念式典」会場でも出張販売していただきます。

  ＜式典会場＞ かしはら万葉ホール 1 階 ロマントピアホール

         （〒634-0075 奈良県橿原市小房町 11-5）

  ＜販売時間＞ 9:30～12:30（予定）

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市 企画戦略部 企画政策課

橿原市八木町 1-1-18

TEL:0744-21-1108（直通）

担当:大西・山風呂